[image: ]
                                                                                СОВЕТ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
        РЕШЕНИЕ
№ 51

                     от 24. 04.  2009                                                         с.Большой Карай

О плане мероприятий по противодействию
коррупции  в Большекарайском
муниципальном  образовании на 2009-2010годы

В целях реализации антикоррупционной политики на территории поселения , в соответствии с Национальным  планом противодействия   коррупции, Федеральным законом  «О противодействии коррупции» и законом Саратовской области от 29 декабря 2006 года № 155-ЗСО « О противодействии коррупции в Саратовской области»   Совет Большекарайского муниципального образования
Р Е Ш И Л :
 1.Утвердить  план мероприятий по противодействию коррупции в Большекарайском муниципальном образовании на 2009-2010 годы согласно  приложению .
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Большекарайского
муниципального образования                               А.А.Зазульский
Секретарь Совета                                                       О.И.Беспамятнова

Приложение № 1
 к решению
Совета от 24.04.2009 № 51
ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции
в Большекарайском муниципальном образовании на 2009-2010 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
 исполнения
	Источник и объем финансирования
	Ответственные
за выполнение

	1
	Установка и организация работы ящика «Для обращений» для получения информации о фактах коррупции; извещение населения о возможности сообщения о фактах коррупции посредством ящика «Для обращений»
	Май 2009г
	-
	Давыдов В.М. депутат Совета

	2
	Ежеквартальное размещение на стенде информации антикоррупционной  направленности, в том числе  с использованием материалов  общественных объединений

	-
	Плискина В. Н. -депутат  Совета

	3
	Участие в работе районных «Круглых столов для информирования предпринимателей и общественности  о ходе реализации Плана, обсуждения проблем противодействия коррупции
	Ежеквартально
	-
	Тарасов В. И. -депутат Совета

	4
	Проведение регулярных проверок деятельности муниципальных служащих на предмет соблюдения норм, запретов и требований к служебному поведению служащего, установленных законодательством о муниципальной службе
	Ежеквартально
	-
	Григорьев С.Д.- депутат Совета

	5
	Разработка и утверждение должностных инструкций муниципальных служащих с отражением регламента работы и полномочий служащего

	-
	Стуклова Н.Н.-зам. главы администрации
Большек.МО

	6
	Рассмотрение на постоянно действующих  совещаниях у главы  МО вопросов противодействия коррупции, её аморальности, негативного влияния на экономическую и политическую обстановку в стране с освещением выявленных фактов коррупции

	-
	Зазульский А.А .-глава  Большек. МО

	7
	Анализ использования муниципального имущества, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное  управление с целью устранения условий для возможных проявлений коррупции
	Ежеквартально
	-
	Беспамятнова О.И.- депутат Совета

	8
	Организация  и проведение итогового совещания для информирования общественности поселения о результатах реализации Плана
	2 раза в год
	-
	Зазульский А.А.
Григорьев С.Д. Плискина В.Н.- депутаты Совета

	9
	Создание резерва кадров на замещение должностей  муниципальной службы

	-

	10
	Разработка административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг
	Октябрь 2009г
	Местный бюджет

	11
	Организация размещения и исполнения муниципальных заказов в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от21.07.2005  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  для государственных нужд»

	Местный бюджет
	Хохлова Л. Н. –начальник отдела экономики и инвестиционной
 политики  администрации Романовского муниципального района

	12
	Повышение квалификации в сфере размещения муниципальных заказов
	2009-2010гг
	Местный бюджет

Глава Большекарайского    МО                                    А.А.Зазульский

image1.png